令和２年５月２７日

保護者 様

印西市立牧の原小学校

校 長 佐久間 庸 夫

6 月からの学校予定について

 平素より皆様には本校教育活動に多大なるご協力を賜り，誠にありがとうございます。

 さて，全国の緊急事態宣言が解除され，学校再開が進められることとなりました。しかし，コロナウイ

ルス感染症が完全に終息したわけでなく，感染症予防を徹底しながら，子どもたちの「学び」を保障して

いかなければなりません。また，子どもたちにとっては，長期にわたる休校状態からの再開となること

で，環境や習慣の変化に対応するための時間が必要であると思われます。

そのため，学校再開を段階的に行うことで，子供たちが学校生活にスムーズに移行できるように配慮

し，下記のように計画を立てました。当面の予定をお知らせしますので，ご理解とご協力をよろしくお願

い申し上げます。

記

１ 通常日課になるまでの予定

週 日 登校形態・時間等 備 考

第
１
週

１ 月 全学年 男子のみの登校日（3 時間）  8:00～11:00  児童受入れあり

２ 火 入学式 1 年生のみ登校  ２～6 年生は休校 児童受入れあり

３ 水 全学年 女子のみの登校日（3 時間）  8:00～11:00 児童受入れあり

４ 木 全学年 男子のみの登校日（3 時間）  8:00～11:00  児童受入れあり

５ 金 全学年 女子のみの登校日（3 時間）  8:00～11:00 児童受入れあり

第
２
週

８

～

12

月

～

金

全学年４時間授業（40 分授業）    8:00～11:35 －

第
３
週

15 月 1 年給食後 13:10 下校   ２～6 年生 通常日課 5 時間 給食再開

16 火 1 年給食後 13:10 下校 ２年通常 5 時間 3 年以上通常 6 時間

17 水 全学年 通常日課

 以下 通常日課  下校（５時間 14:45 ，6 時間 15:40）

２ 注意事項

 ① 第 1 週の登校日以外の日については自宅学習日とし，欠席とはしません。

 ② 健康観察を継続してお願いします。

児童と同居される家族の中で，一人でも平熱より高く熱がある場合や，風邪症状がある場合は登校

せず，その旨を学校へご連絡ください。この場合は，欠席とはなりません。

 ③ マスクを着用させてください。※マスクを忘れた場合には，学校の使い捨てマスクを使わせますが，後日に新

しいものをお返しいただきます。予備のマスクをランドセル等に用意しておくことをおすすめします。

 ④ 当面の間，症状がなくても感染不安により欠席する場合は，欠席扱いしません。

 ⑤ 今後の情勢によっては，緊急事態宣言の発出や市内の感染状況を踏まえ，再度の臨時休校措置を講

じることがあります。

  ⑥ 「児童受入れ」は，第 1 週まで受け付けます。

３ 学習・活動内容，行事予定等

 (1) ４月・５月の学習内容の確認から始めます。

 (2) 児童の委員会活動やクラブ活動は通常日課になり，様子を見て再開します。

 (3)  6 月に計画していた校外学習は，中止または, 延期します。

 (4) 「牧っこコンサート」は 6 月には行いません。（検討中）

 (5) 保教会関係の予定は，6 月中に昨年度の本部役員と検討させていただきます。

 (6) 本年度の水泳学習は中止です。＊水着等の準備は必要ありません。

 (7) 夏季休業は，令和 2 年 8 月 8 日（土）から同年 8 月 23 日（日）までとなります。

※1学期終業式は令和 2年 8月 7日（金），2学期始業式は令和 2年 8月 24 日（月）です。